
SMLOUVA O NÁJMU PROSTOR SLOUŽÍCÍCH

PODNIKÁNÍ

číslo 2024/00392

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen: ¤ Ing. Lukášem Pejřimovským, specialistou řízení požadavků odd.
nájemní smlouvy SPS ¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ Československá obchodní banka, a. s.

č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXX

¤

¤ ¤ ¤

(dále jen „ Pronajímatel“) ¤ ¤ ¤

a

Dallmayr Vending & Office, k.s. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Loretánské náměstí 109/3, Hradčany, 118 01 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 26485524 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ26485524¤ ¤

zastoupena:¤ Dallmayr Management s.r.o.

IČ: 24133892

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 181689

zastoupena: René Sionem, jednatelem¤

¤

zapsána v obchodním rejstříku ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 75814 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s

č. ú.: XXXXXXXXXXXXXX
¤

¤

(dále jen „ Nájemce “) ¤ ¤ ¤

(dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “ nebo společně jako „ Smluvní strany “)

uzavírají v souladu s ustanoveními § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ občanský zákoník “), tuto Smlouvu o nájmu prostor sloužících

Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání

Strana [|1 ](celkem 10)
100143927



podnikání (dále jen „ Smlouva “). Předmět Smlouvy

1.1.� Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn hospodařit s budovou č.p. 1530, která je součástí
pozemku parc. č. 1759 v k.ú. Vinohrady, obci Praha, na adrese Moravská 1530, Praha 2 (dále
jen „ Budova “), jak je zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
hlavní město Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha, na listu vlastnictví č. 269 pro k.ú.
Vinohrady.

1.2.� Pronajímatel přenechává na základě této Smlouvy Nájemci do užívání část prostor Budovy
nacházejících se v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 1 m 2 (dále jen „ Předmět nájmu “).

Grafické znázornění umístění Předmětu nájmu tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

1.3� Pronajímatel prohlašuje, že k okamžiku podpisu této Smlouvy je Předmět nájmu ve stavu
způsobilém k řádnému užívání v souladu s účelem, ke kterému má sloužit, a nejsou mu známy
žádné okolnosti svědčící o opaku. Pronajímatel zpřístupní Předmět nájmu Nájemci do 3
pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. O předání a převzetí Předmětu nájmu
bude vyhotoven předávací protokol, který bude stvrzen podpisy obou Smluvních stran.

1.4.� Nájemce prohlašuje, že si Předmět nájmu prohlédl, je mu znám jeho stavebně-technický stav a
konstatuje, že pro účely nájmu je Předmět nájmu zcela vyhovující a s tímto jej od
Pronajímatele do svého užívání přijímá.

1.5.� Předmět nájmu je pronajímán za účelem výkonu podnikatelské činnosti Nájemce blíže
specifikované v odstavci 1.6. této Smlouvy. Tuto činnost nesmí Nájemce vykonávat v rozporu
s dobrými mravy, zejména nesmí poškozovat hospodářské a obchodní zájmy Pronajímatele.
Porušení jakékoliv z povinností Nájemce dle tohoto odstavce 1.5. Smlouvy a/nebo užívání
Předmětu nájmu k jinému než sjednanému účelu bez předchozího písemného souhlasu
Pronajímatele a bez změny této Smlouvy je důvodem k výpovědi této Smlouvy ze strany
Pronajímatele bez výpovědní doby. Za každé jednotlivé porušení jakékoli povinnosti dle
tohoto odstavce 1.5. Smlouvy a také v případě užívání Předmětu nájmu k jinému, než
sjednanému účelu bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele je Nájemce povinen
Pronajímateli uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, která je splatná do 30 dnů od
doručení výzvy k zaplacení.

1.6.� �Předmět nájmu je pronajímán za účelem umístění a provozování samoobslužného automatu na
teplé nápoje, a to v rámci předmětu podnikání výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách
1 až 3 živnostenského zákona – obor činnosti velkoobchod - maloobchod. Nájemce
prohlašuje, že má pro účel všech činností, které zamýšlí v/na Předmětu nájmu provozovat,
získána veškerá potřebná povolení či oprávnění. K případné změně podnikatelské činnosti
vykonávané v/na Předmětu nájmu je Nájemce povinen vyžádat si předem písemný souhlas
Pronajímatele; porušení této povinnosti je důvodem k výpovědi této Smlouvy ze strany
Pronajímatele bez výpovědní doby. Změní-li Nájemce výkon podnikatelské činnosti
v Předmětu nájmu bez souhlasu Pronajímatele, je povinen Pronajímateli uhradit smluvní
pokutu ve výši 5.000,- Kč, která je splatná do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení.

2. �Práva a povinnosti Smluvních stran

2.1.� Pronajímatel se zavazuje umožnit řádný a nerušený výkon práv Nájemce po celou dobu
nájemního vztahu.

2.2.� Nájemce se zavazuje:

Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání

Strana [|2 ](celkem 10)
100143927



a)� neprodleně Pronajímatele informovat o případné pojistné události;
b)� dodržovat veškeré platné právní předpisy související s nájmem Předmětu nájmu a

s provozováním občerstvovacích automatů, včetně předpisů o ochraně životního prostředí
a hygienických předpisů;

c)� udržovat předmět nájmu svým nákladem ve stavu způsobilém ke smluvenému účelu
užívání;

d)� provádět na své náklady veškeré opravy a údržbu předmětu nájmu, a to zejména
technického zařízení (především elektrické a sanitární instalace, atd.), pokud se nachází
v předmětu nájmu a je jím výlučně využíván;

e)� nejpozději ke dni ukončení účinnosti této Smlouvy předat Pronajímateli zpět Předmět
nájmu ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O převzetí
předmětu nájmu zpět Pronajímatelem bude vyhotoven předávací protokol, který bude
stvrzen podpisy obou Smluvních stran. Za každý den prodlení s předáním předmětu
nájmu zpět Pronajímateli je Nájemce povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve
výši 500,-Kč (slovy: pět set korun českých), která je splatná do 30 dnů od doručení výzvy
k zaplacení;

f)� užívat společné prostory a společná zařízení budovy, ve které se nachází předmět nájmu
jen k účelům, ke kterým jsou určeny; vchody, průjezdy, chodby, dvory, půdy a jiné
společné prostory udržovat volné;

g)� neprovádět v předmětu nájmu žádné stavební úpravy ani jiné změny či měnit charakter
předmětu nájmu bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele. Porušení jakékoliv
povinnosti stanovené tímto písmenem Smlouvy může být bez dalšího důvodem
k výpovědi této Smlouvy ze strany Pronajímatele bez výpovědní doby. Za každé
jednotlivé porušení jakékoliv povinnosti Nájemce dle tohoto písmene Smlouvy je
Nájemce povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 20.000- Kč (slovy:
dvacet tisíc korun českých), která je splatná do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení.
Smluvní strany dále výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2220 odst. 1 druhé věty, věty
za středníkem, občanského zákoníku;

h)� nepřenechat předmět nájmu do užívání třetí osobě ani ho neposkytnout třetí osobě formou
spoluúčasti na podnikání. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že
v/na předmětu nájmu může být umístěn občerstvovací automaty ve vlastnictví Nájemce či
třetí osoby, což nebude Pronajímatelem považováno za porušení tohoto písmene
Smlouvy. Porušení jakékoliv povinnosti stanovené tímto písmenem Smlouvy může být
bez dalšího důvodem k výpovědi této Smlouvy ze strany Pronajímatele bez výpovědní
doby. Za každé jednotlivé porušení jakékoliv povinnosti Nájemce dle tohoto písmene
Smlouvy je Nájemce povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 20.000- Kč
(slovy: dvacet tisíc korun českých), která je splatná do 30 dnů od doručení výzvy
k zaplacení;

i)� sjednat a hradit pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a majetku v rozsahu běžném
pro rozsah podnikání Nájemce. Pronajímatel neodpovídá za případné poškození, ztrátu
nebo odcizení věcí z majetku Nájemce, ledaže by je způsobil Pronajímatel nebo osoba na
jeho straně, ať již úmyslně nebo nedbalostí;

j)� umožnit Pronajímateli provedení opravy a údržby Budovy nezbytně vyžadující nutný
zásah, uzavření či zabrání předmětu nájmu a strpět bez nároku na jakoukoli kompenzaci
nebo slevu nájemného za dočasné omezení možnosti užívání předmětu nájmu, resp.
provozu občerstvovacího automatu. Dočasným omezením možnosti užívání předmětu
nájmu, resp. provozu občerstvovacího automatu, se rozumí doba v délce trvání
nepřesahující 20 kalendářních dnů po sobě jdoucích;

k) � provozovat občerstvovací automat a všechny činnosti s tímto spojené výhradně
v provozních hodinách Pronajímatele platných pro Budovu;

l)� zajistit doplňování surovin, zboží, výběr finanční hotovosti a pravidelný servis;

Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání

Strana [|3 ](celkem 10)
100143927



3. �Nájemné a úhrady za plnění spojená s užíváním Předmětu nájmu

3.1.� Výše nájemného a úhrad za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním Předmětu nájmu
(dále též „ Služby “), termíny a způsob úhrady jsou specifikovány ve splátkovém kalendáři,
který tvoří přílohu č. 2 a je nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „ Splátkový kalendář “).

3.2� K částce nájemného bude připočtena DPH v zákonné výši. K částce nájemného za pronájem
garáží, parkovacích míst a za pronájem movitých věcí bude připočtena DPH v zákonné výši.
Zálohové platby na Služby nepodléhají DPH. K paušálním platbám za Služby bude připočtena
DPH v zákonné výši. Nájemce je povinen hradit veškeré platby určené touto Smlouvou včetně
příslušné DPH.

3.3� Pronajímatel je oprávněn jednou ročně upravit výši paušálních a zálohových plateb
v závislosti na výši skutečných nákladů, které Pronajímateli v souvislosti s danou Službou
vznikají, a to především v důsledku cenových a jiných vlivů či v důsledku změny rozsahu
nebo kvality Služby. Úpravu paušálních a zálohových plateb provedené na základě nového
výpočtu oznámí Pronajímatel Nájemci písemně. Součástí tohoto oznámení bude změna přílohy
č. 2 ve stanovení výše paušálních a zálohových plateb. Pronajímatel je oprávněn k úpravě
paušálních a zálohových plateb nepřistoupit.

3.4� Nájemce je povinen bezodkladně Pronajímateli oznámit veškeré změny, které se týkají změn
v platbě DPH, zejm. zrušení jeho registrace plátce DPH.

3.5� Smluvní strany se dohodly, že Nájemce bude za Služby, kde není platba určena paušálem,
platit zálohy. Vyúčtování záloh na Služby provede Pronajímatel vždy nejméně jednou ročně
po obdržení vyúčtování od příslušných dodavatelů energií a Služeb. Případný doplatek nebo
přeplatek úhrady za plnění spojená s užíváním Předmětu nájmu je splatný jednou nebo druhou
Smluvní stranou na základě Pronajímatelem vystaveného dokladu, a to do 14 dnů od data
vystavení dokladu.

�

3.6.� Nájemce je povinen dále hradit podíl na nákladech na úklidu společných prostor a odvozu
odpadu. Služby dle tohoto odstavce budou hrazeny paušální částkou, která je určena
v závislosti na podílu plochy Předmětu nájmu k celkové ploše Budovy. Paušální částka na
úhradu uvedených nákladů je uvedena ve Splátkovém kalendáři s tím, že Pronajímatel je
oprávněn každoročně jednostranně upravit výši paušální částky na základě skutečných
nákladů, které mu vznikly. Změnu výše paušální částky oznámí Pronajímatel Nájemci vždy
doporučeným dopisem, v jehož příloze bude uveden nový výpočet paušální částky a nový
Splátkový kalendář.

3.7.� Pronajímatel se zavazuje zajišťovat Nájemci dodávku elektrické energie. Cena za dodávku
(spotřebu) elektrické energie bude Nájemcem hrazena na základě cenové kalkulace jako cena
paušální. Cena za dodávku této služby je uvedena ve Splátkovém kalendáři.

3.8.� Dodávka vody a odvod odpadních vod v Předmětu nájmu budou zajišťována prostřednictvím
Pronajímatele. Cena za dodávku vody (vodné) a odvod odpadních vod (stočné) bude
Nájemcem hrazena na základě cenové kalkulace jako cena paušální a její výše je uvedena ve
Splátkovém kalendáři.

3.9.� Nájemce se zavazuje hradit nájemné a platby za Služby s nájmem spojené řádně a včas
v termínech uvedených ve Splátkovém kalendáři. Jednotlivé platby uhradí Nájemce na

Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání

Strana [|4 ](celkem 10)
100143927



bankovní účet Pronajímatele pod přiděleným variabilním symbolem, kterým je evidenční číslo
daňového dokladu.

3.10.� Za nedodržení termínu splatnosti jednotlivých plateb má Pronajímatel právo na zaplacení
smluvního úroku z prodlení ve výši 0,5 % dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3.11.� Pronajímatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní doby, bude-li
Nájemce v prodlení s placením nájemného nebo úhrad za poskytované Služby nebo s částí
těchto úhrad (tj. Nájemce nesplní řádně a včas) o více než 30 dnů po termínu splatnosti.
Účinky výpovědi nastávají dnem doručení výpovědi Pronajímatele Nájemci.

3.12.� Pronajímatel a Nájemce se dohodli na složení jistoty (dále jen „ Kauce “) ve výši 1.000,- Kč
(slovy: jeden tisíc korun českých). Nájemce složil Kauci na účet Pronajímatele
č. XXXXXXXXXXXXXXX

3.13.� Kauci nebo její část je Pronajímatel oprávněn použít během doby trvání a/nebo na základě
ukončení této Smlouvy (ať již vypršením doby trvání nebo předčasným ukončením této
Smlouvy) podle podmínek v ní uvedených či v souladu s jakýmkoliv příslušným právním
předpisem zejména za účelem:

(i)� započtení jakýchkoliv částek nájemného dlužných Nájemcem podle této Smlouvy
Pronajímateli ;

(ii)� ú hrady nákladů na odstranění škody vzniklé na Předmětu nájmu s výjimkou obvyklého
opotřebení při řádném užívání;

(iii)� započtení jakýchkoliv částek dlužných Nájemcem podle této Smlouvy Pronajímateli ;
(iv)� započtení jakýchkoliv částek smluvních pokut splatných ze strany Nájemce

Pronajímateli podle této Smlouvy.

3.14.� Pokud dojde k čerpání celé nebo části Kauce, je Nájemce povinen Kauci doplnit do původní
výše, a to ve lhůtě do jednoho měsíce ode dne doručení výzvy Pronajímatele Nájemci.

3.15.� Pronajímatel se zavazuje Kauci bez příslušenství, resp. její nepoužitou část, po skončení nájmu
Nájemci vrátit, pokud nebyla oprávněně čerpána, a to do jednoho měsíce ode dne, kdy
Nájemce Předmět nájmu vyklidil a předal Pronajímateli. Kauce se vrací na účet Nájemce
uvedený v záhlaví této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak.

3.16.� Smluvní strany se dohodly, že Pronajímatel je oprávněn nájemné sjednané dle této Smlouvy za
podmínek níže uvedených každoročně k 1. lednu zvýšit v závislosti na růstu míry inflace
zjišťované Českým statistickým úřadem. Nájemné se v takovém případě upraví o míru inflace
předchozího kalendářního roku podle vzorce:

NN = NS x ( 1+i/100 )
NN – nově upravená výše nájemného
NS – výše nájemného placená v předchozím kalendářním roce
i – míra inflace v předchozím kalendářním roce (v %).

3.16.1�Zvýšení nájemného o míru inflace dle tohoto ustanovení je Pronajímatel oprávněn
uplatnit nejdříve ode dne 1.1.2025 Mírou inflace se pro účely této Smlouvy rozumí
přírůstek průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI – Consumer Price Index) za
posledních dvanáct měsíců proti průměru předchozích dvanácti měsíců.

Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání

Strana [|5 ](celkem 10)
100143927



3.16.2� V období do vyhlášení výše míry inflace za předchozí kalendářní rok ze strany
Českého statistického úřadu bude Nájemcem Pronajímateli hrazeno nájemné ve výši
dle předchozího kalendářního roku. Pronajímatel oznámí Nájemci novou výši
nájemného po vyhlášení míry inflace formou písemné výzvy, jejíž součástí bude nový
Splátkový kalendář. Rozdíl mezi původní výší nájemného, kterou Nájemce uhradil na
základě původního daňového dokladu – Splátkového kalendáře a novou výší
nájemného po jejím navýšení o inflaci, uhradí Nájemce na základě opravného
daňového dokladu zaslaného mu Pronajímatelem s termínem splatnosti 14 dnů od data
vystavení opravného daňového dokladu.

4. �Doba nájmu a ukončení nájmu

4.1.� Nájem se sjednává na dobu určitou, a to do 28.2.2028.

4.2.� Nájem lze ukončit:
a)� písemnou dohodou Smluvních stran;

b)� písemnou výpovědí z důvodů stanovených v ustanovení § 2308 a § 2309 občanského
zákoníku. Výpovědní doba je 3 (tři) měsíce a začíná běžet první den měsíce následujícího
po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně;

c) z dalších důvodů výslovně uvedených v občanském zákoníku nebo v této Smlouvě a tam
uvedených výpovědních dobách.

4.3.� Pronajímatel má právo Smlouvu vypovědět mimo jiné i v případě, že bude potřebovat Předmět
nájmu pro svou činnost v rámci svých předmětů podnikání a předmětů činnosti zapsaných
v obchodním rejstříku. Účinky výpovědi nastávají 30. dnem od doručení výpovědi
Pronajímatele Nájemci. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena
čtrnáctý den od jejího odeslání.

4.4.� �Pronajímatel má právo kdykoli Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, užívá-li Nájemce
přes písemnou výstrahu Předmět nájmu nebo trpí-li užívání Předmětu nájmu třetí osobou
takovým způsobem, že Pronajímateli vzniká škoda nebo mu hrozí značná škoda. Účinky
výpovědi nastávají dnem jejího doručení Nájemci.

.

5. �Zvláštní povinnosti týkající se zajištění BOZP a PO

5.1.� �Nájemce bere na vědomí, že Předmět nájmu pronajatý dle této Smlouvy je předaným
pracovištěm Nájemce po celou dobu trvání nájemního vztahu dle této Smlouvy.

5.2.� Nájemce je povinen v Předmětu nájmu dodržovat všechna ustanovení zákonných předpisů
týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též jako „ BOZP “) a požární ochrany
(dále též „ PO “) a další ustanovení interních předpisů Pronajímatele, se kterými byl Nájemce
seznámen. Za tímto účelem je Pronajímatel oprávněn provádět pravidelné kontroly Předmětu
nájmu.

5.3.� Nájemce je povinen po celou dobu nájmu zajišťovat pro všechny osoby, které se s jeho
vědomím v Předmětu nájmu zdržují, bezpečnost a ochranu zdraví ve smyslu obecně
závazných předpisů.

Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání

Strana [|6 ](celkem 10)
100143927



5.4.� Nájemce je povinen se před zahájením činnosti prokazatelně seznámit s předpisy BOZP a PO
vztahujícími se na pronajímaný Předmět nájmu a s těmito prokazatelně seznámit své
zaměstnance.

5.5.� Nájemce je povinen se s Pronajímatelem vzájemně písemně informovat o rizicích a přijatých
opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce v Předmětu nájmu, a
spolupracovat s Pronajímatelem při zajišťování BOZP a PO.

5.6. � Nájemce je povinen užívat Předmět nájmu pouze k účelu dohodnutému touto Smlouvou
s ohledem na provozované činnosti. O všech mimořádných činnostech a změnách Předmětu
nájmu, které by mohly mít vliv na PO nebo BOZP, je Nájemce povinen prokazatelně
informovat Pronajímatele a vyžádat si jeho souhlas se změnami.

5.7. � Nájemce je povinen zajišťovat a dokladovat potřebné revize, kontroly a opravy všech zařízení
a prostředků PO, které jsou součástí jemu pronajatého Předmětu nájmu, dále elektrických a
plynových spotřebičů, strojů a přístrojů a dalších technických zařízení umístěných v Předmětu
nájmu, a to v souladu s termíny, které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy,
pokyny výrobců a technickými normami.

5.8. � Pokud provozovaná činnost vyžaduje nadstandardní vybavení přenosnými hasicími přístroji,
popřípadě jinými prostředky PO, zabezpečí toto dovybavení Nájemce na své náklady, a toto
vybavení zůstává jeho majetkem se všemi k němu se vztahujícími povinnostmi.

5.9. � Nájemce je povinen dbát, aby spotřebiče, stroje a přístroje v Předmětu nájmu byly
obsluhovány pouze osobami k této činnosti oprávněnými a způsobilými.

5.10.� Nájemce je povinen dbát, aby nedošlo k přetížení elektroinstalace či škodám na jiných
zařízeních z důvodu nevhodné manipulace.

5.11.� Nájemce je povinen nahradit škodu vniklou případným uložením pokuty v souvislosti s jeho
nedovoleným či nevhodným užíváním veřejného prostranství nebo jiných prostor, přiléhajícím
k pronajatým prostorám, jestliže tato byla uložena Pronajímateli.

5.12.� Nájemce je povinen po předchozím ohlášení umožnit Pronajímateli nebo jím pověřeným
osobám vstup do Předmětu nájmu za účelem kontroly řádného užívání Předmětu nájmu,
dodržování povinností Nájemce v oblasti požární ochrany a bezpečnosti práce a ochrany
zdraví.

5.13.� Nájemce je povinen zabezpečit, aby ohlášeným kontrolám Pronajímatele zaměřeným na oblast
PO a BOZP byl přítomen jeho odpovědný pracovník.

6. �Závěrečná ustanovení

6.1.� Tato Smlouva se řídí a je vykládána v souladu s právním řádem České republiky.

6.2. � �Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této Smlouvy
se neuplatní nařízení vlády č. 308/2015 Sb. ani ustanovení § 1765, § 1766, § 2208, § 2221
odst. 2, § 2223, § 2233 odst. 2, § 2304 odst. 2, § 2311 (s výjimkou odkazu na § 2285, který se
uplatní) a § 2315 občanského zákoníku do té míry, do které je možné aplikaci těchto
ustanovení vyloučit dohodou Smluvních stran. Smluvní strany tímto souhlasí, že výkon práv
Smluvních stran dle § 2314 občanského zákoníku nebude mít vliv na práva a povinnosti

Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání

Strana [|7 ](celkem 10)
100143927



Smluvních stran dle této Smlouvy, zejména ve vztahu k ukončení nájmu, vyklizení Předmětu
nájmu, jeho předání Pronajímateli a souvisejících práv a povinností. Smluvní strany výslovně
berou na vědomí, že případné námitky podané Nájemcem dle § 2314 odst. 1 občanského
zákoníku nezakládají právo Nájemce dále užívat Předmět nájmu po dni, ke kterému nájem
zanikl v důsledku výpovědi Pronajímatele.

6.3. � �Uplatněním jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo na náhradu
skutečné škody a ušlého zisku v plné výši.

6.4.� Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky ke
Smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami, za před pokladu úplné a bezvýhradné shody
na jejich obsahu, bez připuštění byť nepatrných odchylek. Jakákoliv ústní ujednání o změnách této
Smlouvy budou považována za právně neplatn á a neúčinná. Písemná forma je vyžadována i pro
dohodu o ukončení účinnosti této S mlouvy .

6.5.� N áj em ce prohl ašuje, že se na jeho osobu nevztahují mezinárodní sankce vůči Rusku a Bělorusku
v souvislosti s agresí na území Ukrajiny dle naříz e ní Rady (EU) č. 269/2014, nařízení Rady (EU) č.
2 08/2014 a naří zení Rady (ES) č . 765/2006 (individuální finančn í sa nkce – pod robnosti k těmto
opatřením jsou dostupné na webu [|Finančního analytic kého úřadu ]). Nájemce zejména p r ohlašuje,
že on, ani jeho přím í či nepřímí v lastníci nejsou ruským nebo běloruským státním příslušníkem ani
právnickou osobou, subj ektem či orgánem s pobytem, resp. sídlem v R us ku či Bělorus k u, jehož
jméno nebo název je uved en na sankčníc h seznamech EU.

6.6.� Podpisem této Smlouvy Nájemce bere na vědomí, že Pronajímatel bude podle platných
předpisů vztahujících se k ochraně osobních údajů zpracovávat osobní údaje Nájemce uvedené
v této Smlouvě, případně veškeré další údaje poskytnuté Nájemcem v souvislosti se smluvním
vztahem založeným touto Smlouvou (dále jen „osobní údaje“), a to za účelem plnění předmětu
této Smlouvy. Osobní údaje budou zpracovávány na základě právního titulu, kterým je plnění
Smlouvy a pro který je jejich zpracování nezbytné. Pronajímatel bude osobní údaje Nájemce
zpracovávat po dobu trvání účinnosti této Smlouvy, případně po skončení její účinnosti až do
vypořádání veškerých vzájemných práv a povinností Smluvních stran vyplývajících z této
Smlouvy, případně po dobu delší, je-li odůvodněna dle platných právních předpisů. Nájemce
je povinen informovat obdobně fyzické osoby, jejichž osobní údaje pro účely související
s plněním této Smlouvy Pronajímateli předává.

V souladu s výše uvedeným, tj. za účelem plnění Smlouvy, mohou být osobní údaje Nájemce
předávány třetím osobám, je-li to nezbytné k zajištění dodání služeb, oprav, revizí či jiných
úkonů týkajících se Předmětu nájmu nebo jeho vybavení ve vlastnictví Pronajímatele.

V případě zamýšleného převodu či přechodu vlastnického práva, resp. práva hospodařit,
k nemovité věci je Pronajímatel oprávněn předat osobní údaje Nájemce nabyvateli či zájemci
o nabytí tohoto vlastnického práva, resp. práva hospodařit. Účelem takového zpracování
osobních údajů je oprávněný zájem třetí strany. Pokud s jakýmkoli zpracováním uvedeným
v tomto odstavci Nájemce jako subjekt údajů nesouhlasí, má právo proti takovému zpracování
podat námitku.

Nájemce bere na vědomí, že další informace související se zpracováním jeho osobních údajů,
včetně práv subjektu údajů, nalezne na webových stánkách Pronajímatele
[|https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-poste/ochrana-osobnich-udaju-gdpr].

6.7.� Pronajímatel tímto upozorňuje Nájemce a Nájemce bere na vědomí, že identifikační údaje
Nájemce o záležitostech, které vypovídají o jeho bonitě, platební morálce a důvěryhodnosti,
mohou být vedeny v informačních databázích o bonitě a důvěryhodnosti spotřebitele ve
smyslu ustanovení § 20z a následujících zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve

Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání

Strana [|8 ](celkem 10)
100143927



znění pozdějších předpisů („zákon o ochraně spotřebitele“). Nájemce nalezne podrobnější
informace o předávání osobních údajů a o konkrétních registrech též na webových stánkách
Pronajímatele [|https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-poste/ochrana-osobnich-udaju-gdpr].

6.8.� Nájemce prohlašuje, že žádnou část obsahu této Smlouvy, včetně jejích příloh či jiných
součástí, nepovažuje za své obchodní tajemství či důvěrné informace. Nájemce bere na
vědomí, že v souladu s právními předpisy může být vyžadováno zveřejnění této Smlouvy či
budoucích dohod, které tuto Smlouvu případně budou měnit, nahrazovat či rušit (dále jen
„budoucí dohody“), ve veřejně přístupném registru. Zveřejnění provede Pronajímatel.
Pronajímatel je oprávněn před zveřejněním Smlouvy či budoucích dohod ve Smlouvě či
budoucích dohodách znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle
příslušného právního předpisu. Nájemce dále bere na vědomí, že v rámci hospodaření
Pronajímatele s majetkem České republiky může být obsah této Smlouvy či budoucích dohod
v odůvodněných případech zpřístupněn třetím stranám.

6.9.� Je-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatné, relativně neúčinné nebo
nevynutitelné nebo se takovým stane, nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost jejích
dalších ustanovení, lze-li toto ustanovení oddělit od této Smlouvy jako celku. Smluvní strany
vyvinou veškeré úsilí nahradit takové ustanovení novým, které bude svým obsahem a účinkem
co nejvíce podobné neplatnému, relativně neúčinnému nebo nevynutitelnému ustanovení.

6.10. � Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž
každá Smluvní strana obdrží po 2 stejnopisech.

6.11. � Tato Smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma Smluvními stranami a nabývá účinnosti dne
01.03.2024; podléhá-li tato Smlouva povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, nenabude účinnosti před tímto uveřejněním. Plnění předmětu
této Smlouvy poskytnuté od 01.03.2024 do data nabytí účinnosti této Smlouvy se považuje za
plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklá se řídí touto Smlouvou.

6.12.� Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné
ujednání týkající se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy
prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich
pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy
svých oprávněných osob či zástupců.

6.13.� Smluvní strany prohlašují, že při jednání o této Smlouvě měly rovné postavení a žádná z nich
nejednala tak, jako by byla slabší smluvní stranou. Smluvní strany se navzájem ujišťují, že
ujednání v této Smlouvě považují za učiněná v oboustranné dobré víře a v souladu s dobrými
mravy. Smluvní strany si byly při uzavírání této Smlouvy vědomy možnosti budoucích změn
poměrů na trhu v oblasti jejich podnikatelské činnosti a prohlašují, že tyto změny představují
podnikatelské riziko spojené s jejich činností, které nesou samy a dohodly se a považují za
spravedlivé, že v důsledku takových případných změn nemohou uplatňovat vůči druhé
Smluvní straně žádná práva.

6.14. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Grafické znázornění umístění Předmětu nájmu

Příloha č. 2 - Splátkový kalendář

Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání

Strana [|9 ](celkem 10)
100143927



V ………………………… dne: …….………….¤ V ………………………… dne: ……………….¤ ¤

Pronajímatel:¤ Nájemce:¤ ¤

_________________________________¤ _________________________________¤ ¤

Ing. Lukáš Pejřimovský ¤ René Sion ¤ ¤

specialista řízení požadavků odd. nájemní smlouvy
SPS �
Česká pošta, s.p.
¤

jednatel Dallmayr Management s.r.o.
Dallmayr Vending & Office, k.s . ¤

¤

¤ ¤ ¤

Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání

Strana [|10 ](celkem 10)
100143927


